
Stránka 1 
nebo 5

NÁVOD NA INSTALACI

PRO

TAJIMA FEEL - UNIQ



Stránka 2 
nebo 5

Příprava podkladu pro Tajima Feel
Vzhled hotové podlahy závisí na kvalitě podkladu. V hotové podlaze budou 
nerovnosti podkladu viditelné. Abyste se tomuto problému vyhnuli, doporučujeme 
následující.

Nový betonový podklad
Nové betonové podklady musí být provedeny s bariérou proti vlhkosti a musí být zcela 
suché a vytvrzené, aby vlhkost nemohla proniknout a poškodit lepidlo nebo vinylové 
dlaždice. Je nutné provést měření vlhkosti.

Betonové podlahy
Betonové podlahy by měly být strukturálně zdravé, suché, hladké a čisté. Všechny 
nerovnosti by měly být vyrovnány.

Poznámka: Neinstalujte na písčitých, měkkých površích nebo na místech, kde může 
vzniknout hydrostatický tlak.

Staré pružné podlahy
a. by měly být pevné a pevně přilepené k podkladu.
b. Uvolněné nebo zlomené části by měly být odstraněny a nahrazeny pevným

materiálem nebo vyrovnány kvalitní latexovou podložkou.
c. je třeba důkladně obrousit, aby se odstranil starý vosk, vrstvy pryskyřice a nečistoty,

a poté důkladně vyčistit.
d. Tajima Ambiente musí být instalována s výrobcem schváleným

lepidlo
Poznámka: Pokud byla stará pružná podlaha položena na betonové desce v přímém 
kontaktu se zemí, odstraňte ji.

Pro krásně dokončenou podlahu.

1. Zorq zajistí, aby všechna dílčí kola byla v dobrém stavu.
2. Instalace materiálů za správných pracovních podmínek.
3. Používejte pouze lepidlo schválené společností Tajima.
4. Použijte jemný hřeben na lepidlo.



Stránka 3 
nebo 5

NÁVOD K INSTALACI TAJIMA FEEL

1. Najděte střed dvou stěn. Spojte křídovou čáru. Křídovou čáru potřete křídou,
napněte ji a zatižte tak, aby na podlaze vznikla křídová čára. Najděte střed křídové
čáry. Jen čtverec nebo kus dlaždice jako vodítko, udělejte další šikmou čáru. Tato
druhá čára se nachází mezi dvěma bočními stěnami. Zkontrolujte, zda protínající se
čáry svírají pravý úhel.

2. Před nanesením lepidla položte zkušebně dlaždice nebo prkna Ambiente od
středového bodu k boční a krajní stěně. Pokud zjistíte, že byste jinak museli položit
pruh dlaždic o šířce menší než 7 cm, posuňte celou vodicí linii probíhající
rovnoběžně s touto stěnou o půl šířky dlaždice blíže k protější stěně. Tím se zlepší
vzhled podlahy a odpadne nutnost osazovat malé dílce.



Stránka 4 
nebo 5

3. Pomocí lepicího hřebenu naneste vrstvu lepidla na čtvrtinu místnosti. Použijte
hřeben na lepidlo o tloušťce 2 nebo 3 mm. Postupujte od stěn ke křídovým
čarám. Před pokládkou prken/dlaždic nechte lepidlo zaschnout natolik, abyste
dosáhli pevného tlaku, aniž by se lepidlo odlepilo od palce. Pokud se
prkna/dlaždice položí dříve, než je lepidlo dostatečně suché, může se dostat
mezi dlaždice nebo se vsáknout do podkladu, čímž se ztratí dobrá přilnavost.

4. Začněte uprostřed a položte každou desku/dlaždici na lepidlo. Ujistěte se, že první
desky/dlaždice jsou v jedné rovině s křídovými čarami.

5. Chcete-li umístit hraniční dlaždice, položte volnou dlaždici "A" přesně nad poslední
dlaždici v dané řadě. Vezměte další dlaždici "B" a umístěte ji přímo nad dlaždici "A".
Dlaždici "A" seřízněte k okraji dlaždice "B". Nyní se uříznutá dlaždice přesně vejde do
okrajového prostoru. Postup opakujte pro každou dlaždici zvlášť, dokud není okraj
kompletní.



Stránka 5 
nebo 5

6. Chcete-li kolem překážek umístit okrajové dílky, jednoduše si vytvořte vhodný
papírový vzor. Obkreslete jej na dlaždici a vystřihněte. Tajima Ambiente se
snadno řeže. Nejprve řezte podél čáry ostrým nožem a poté ji odlomte. Nejprve
desky/obklady na několik vteřin zahřejte, aby se lépe řezaly.

Minimální teplota v místnosti by měla být 18 °C a maximální relativní vlhkost vzduchu 75 
%. Teplota podlahy by měla být rovněž minimálně 18 °C. Prkna/dlaždice by se měly 
aklimatizovat v dostatečném předstihu, nejméně 24 hodin, ve stejné místnosti, kde se 
mají instalovat.


